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CONTRATOS
Tipo contrato F. inicio

Asociado Tipo 2 - 508

Asociado Tipo 3 - 508

Asociado Tipo 3 - 508

04/03/1998

01/10/1998

01/10/1999

T. contrato oficial

PROFESOR A TIEMPO PARCIAL

PROFESOR A TIEMPO PARCIAL

PROFESOR A TIEMPO PARCIAL

30/09/1998

30/09/1999

30/09/2000

F. fin

Nombre y apellidos: Otón Tortosa, Salvador 

F. Nacimiento: 25/02/1971

NIF: 08988729F
N.R.P.: 0898872913 A0504

N.I.P.: 08988729

DATOS PERSONALES

SERVICIOS PRESTADOS EN ESTA UNIVERSIDAD
Categoría / Cuerpo / Escala - Puesto/Plaza destino T.R. Gr. Nivel F. nomb. F. posesión /

inicio
F. cese / F. 

fin
Jor/Ded Sit.

PROFESOR/A ASOCIADO/A 
 

PROFESOR/A ASOCIADO/A 
 

PROFESOR/A ASOCIADO/A 
 

PROFESOR/A TITULAR ESCUELA UNIV. 
 

PROFESOR/A TITULAR ESCUELA UNIV. 
 

PROFESOR/A TITULAR UNIVERSIDAD 
 

04/03/1998

01/10/1998

01/10/1999

03/10/2000

14/05/2007

01/04/2011

30/09/1998

30/09/1999

30/09/2000

13/05/2007

31/03/2011

18/02/1998

04/03/1998

04/03/1998

18/09/2000

18/09/2000

01/04/2011

Miguel Rodríguez Blanco
SECRETARIO GENERAL
CERTIFICA que los datos que constan a continuación en esta Hoja de servicios a fecha de referencia 18/01/2024 , 
concuerdan con los documentos presentados por el interesado y con los registrados en el archivo de esta 
Universidad.

Prof.Asociado de Ccias.Computación e Int.Artif. 
(Z037/NDCC293)  / Ciencias de la 
Computación(Z037)-Ciencias de la 
Computación(Z037) / Ciencia de la Computación e 
Intelig. Artificial(075) 

Prof.Asociado de Lenguajes y Sistemas Informát. 
(Z037/DLS732)  / Ciencias de la Computación(Z037)-
Ciencias de la Computación(Z037) / Lenguaje y 
Sistemas Informáticos(570) 

Prof.Asociado de Ccias.Comput. e Intelig.Artif. 
(Z037/DCC761)  / Ciencias de la Computación(Z037)-
Ciencias de la Computación(Z037) / Ciencia de la 
Computación e Intelig. Artificial(075) 

T.E.U. de Ciencias de la Computación e Int.Art. 
(Z037/DCC404)  / Ciencias de la Computación(Z037)-
Ciencias de la Computación(Z037) / Ciencia de la 
Computación e Intelig. Artificial(075) 

T.E.U. de Ciencias de la Computación e Int.Art. 
(Z037/DCC404)  / Ciencias de la Computación(Z037)-
Ciencias de la Computación(Z037) / Ciencia de la 
Computación e Intelig. Artificial(075) 

CD

CD

CD

A

A

A

A

A

A

A1

26

26

P03

P03

P06

C12

C12

AC

AC

AC

AC

AC

04/03/1998

01/10/1998

01/10/1999

03/10/2000

14/05/2007

30/09/1998

30/09/1999

30/09/2000

13/05/2007

31/03/2011
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Nombre y apellidos: Otón Tortosa, Salvador 

F. Nacimiento: 25/02/1971

NIF: 08988729F
N.R.P.: 0898872913 A0504

N.I.P.: 08988729

DATOS PERSONALES

TRIENIOS
Grupo F. desde F. hasta F. efectos

A1

A1

A1

A1

A1

A1

A1

A1

04/03/1998

07/03/2001

07/03/2004

07/03/2007

07/03/2010

07/03/2013

07/03/2016

07/03/2019

06/03/2001

06/03/2004

06/03/2007

06/03/2010

06/03/2013

06/03/2016

06/03/2019

06/03/2022

01/04/2001

01/04/2004

01/04/2007

01/04/2010

01/04/2013

01/04/2016

01/04/2019

01/04/2022

MÉRITOS DE DOCENCIA Reconocidos de acuerdo con el Real Decreto 1086/89, de 28 de agosto, sobre retribuciones del profesorado 
funcionario universitario Fav.

TRAMOS DE INVESTIGACIÓN Reconocidos de acuerdo con el Real Decreto 1086/89, de 28 de agosto, sobre retribuciones del 
profesorado funcionario universitario Fav.

Categoría

Categoría

F.desde

F.desde

F.hasta

F.hasta

F.efectos

F.efectos

Profesor/a Titular Escuela Univ.

Profesor/a Titular Escuela Univ.

Profesor/a Titular Universidad

Profesor/a Titular Universidad

Profesor/a Titular Universidad

Profesor/a Titular Universidad

Profesor/a Titular Universidad

04/03/1998

20/06/2004

30/06/2009

20/06/2014

01/01/2003

01/01/2006

01/01/2015

19/06/2004

19/06/2009

19/06/2014

19/06/2019

31/12/2008

31/12/2011

31/12/2020

01/01/2005

01/01/2010

01/01/2015

01/01/2020

01/01/2019

01/01/2012

01/01/2021

Datos referidos a fecha 18/01/2024, total de servicios reconocidos: 25 Años 10 Meses 14 Días

SERVICIOS PRESTADOS EN ESTA UNIVERSIDAD
Categoría / Cuerpo / Escala - Puesto/Plaza destino T.R. Gr. Nivel F. nomb. F. posesión /

inicio
F. cese / F. 

fin
Jor/Ded Sit.

Total de servicios en la Universidad: 25 Años 10 Meses 14 Días

PROFESOR/A TITULAR UNIVERSIDAD 
 

T.U. de Ciencias de la Computación e Int.Art. 
(Z037/DCC404)  / Ciencias de la Computación(Z037)-
Ciencias de la Computación(Z037) / Ciencia de la 
Computación e Intelig. Artificial(075) 

A A1 27 C08 AC01/04/2011

Sexenio

Transferencia

Investigación

Investigación
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Nombre y apellidos: Otón Tortosa, Salvador 

F. Nacimiento: 25/02/1971

NIF: 08988729F
N.R.P.: 0898872913 A0504

N.I.P.: 08988729

DATOS PERSONALES

TITULACIONES
Titulación F.expedición Nivel académico Organismo

INGENIERO/A EN INFORMATICA

DOCTOR/A INGENIERO/A EN 
INFORMATICA

Licenciado/Ingeniero
Superior
Doctor/a

UNIVERSIDAD DE MURCIA

UNIVERSIDAD DE ALCALÁ

26/09/1996

17/10/2006

Tipo de régimen: A: Funcionario de carrera  /  CD: Docente contratado
Dedicación: C08: Tiempo Completo  /  C12: Tiempo Completo  /  P03: Tiempo Parcial de 3 horas  /  P06: Tiempo Parcial de 6 horas
Sit. administrativa oficial: AC: OCUPANDO PLAZA O PUESTO

SECRETARIO GENERAL

Fdo.: Miguel Rodríguez Blanco

Y para que conste, expido el presente certificado en Alcalá de Henares a 18 de enero de 2024.

Oficial

Si

Si

Equivalencia
N. EQF N. MECES
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